BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC

KINH TẾ - CÔNG NGHỆ THÁI NGUYÊN

Số:    81/TB-TUETECH-HĐTS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày 18 tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO
Tuyển sinh đại học chính quy năm 2025

Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BGDĐT ngày 06/6/2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục

Đào tạo về việc ban hành Qui chế tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục

Mầm non;

Căn cứ Quy chế tuyển sinh đại học năm 2025 và Đề án tuyển sinh đại học năm 2025 của

Trường Đại học Kinh tế - Công nghệ Thái Nguyên;

- Hội đồng tuyển sinh Trường Đại học Kinh tế - Công nghệ Thái Nguyên (mã trường

DVB) thông báo tuyển sinh đại học chính quy năm 2025, chi tiết như sau:

1. Thông tin mã ngành, ngành, chuyên ngành xét tuyển cụ thể như sau:

TT Mã ngành Ngành Chuyên ngành

1 7340101 Quản trị kinh doanh

- Quản trị kinh doanh tổng hợp

- Quản trị doanh nghiệp công nghiệp

- Quản lý kinh tế

2 7340301 Kế toán
- Kế toán tổng hợp

- Kế toán doanh nghiệp công nghiệp

3 7340115 Marketing
- Marketing

- Marketing thương mại

4 7380101 Luật

- Luật

- Luật dân sự

- Luật hình sự

5 7480201 Công nghệ thông tin - Công nghệ thông tin

6 7480102
Mạng máy tính và truyền

thông dữ liệu

- Mạng máy tính và truyền thông dữ liệu

- An toàn hệ thống thông tin

7 7520103 Kỹ thuật cơ khí

- Cơ khí chế tạo máy

- Cơ khí động lực – ô tô

- Công nghệ kỹ thuật cơ khí

8 7520201 Kỹ thuật điện

- Điện tự động hóa

- Hệ thống điện

- Công nghệ kỹ thuật điện

9 7520114 Kỹ thuật Cơ điện tử - Kỹ thuật Cơ điện tử

10 7510303
Công nghệ kỹ thuật điều khiển

và tự động hóa

- Công nghệ kỹ thuật điều khiển;

- Công nghệ tự động hóa

11 7220210 Ngôn ngữ Hàn Quốc - Ngôn ngữ Hàn Quốc

12 7220201 Ngôn ngữ Anh - Ngôn ngữ Anh

2. Thời gian đào tạo và bằng cấp

- Đào tạo 4 năm được cấp bằng Cử nhân.

- Các ngành Kỹ thuật nếu học thêm 01 năm được cấp bằng Kỹ sư.

3. Đối tượng tuyển sinh
- Tuyển sinh trong cả  nước; ưu tiên tuyển sinh các tỉnh trung du và miền núi phía Bắc ;

- Thí sinh có bằng tốt nghiệp THPT hoặc có Giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời.

4. Phương thức tuyển sinh

 Năm 2025, tuyển sinh theo Đề án tuyển sinh riêng của Trường với 02 phương thức:

- Phương thức 1: Xét tuyển dựa vào kết quả kỳ thi THPT Quốc gia năm 2025;

- Phương thức 2: Xét tuyển  dựa vào kết quả học tập THPT (Xét học bạ THPT).

5. Đăng ký xét tuyển

- Đối với xét tuyển dựa vào kết quả thi THPT quốc gia: Thí sinh đăng ký xét tuyển theo

hệ thống tuyển sinh của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

- Đối với xét tuyển dựa vào kết quả học tập THPT: Thí sinh gửi Hồ sơ đăng ký xét tuyển

theo 03 cách sau:

+ Nộp trực tiếp tại Phòng Đào tạo, Trường Đại học Kinh tế - Công nghệ Thái Nguyên.

+ Gửi theo đường bưu điện theo địa chỉ: Phòng Đào tạo, Trường Đại học Kinh tế - Công
nghệ Thái Nguyên,  Phường Đồng Bẩm, Thành phố Thái Nguyên. ĐT: 0336.931.232

  + Đăng ký trực tuyến qua trang tuyển sinh của trường: http://tuyensinhtt.tuetech.edu.vn/

- Hồ sơ đăng ký xét tuyển:

 + Đối với thí sinh dự thi tốt nghiệp THPT quốc gia năm 2025:

 Thí sinh thực hiện đăng ký xét tuyển trên hệ thống (qua Cổng thông tin tuyển sinh của

Bộ Giáo dục và Đào tạo hoặc qua Cổng dịch vụ công quốc gia) theo kế hoạch chung và hướng
dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

   + Đối với thí sinh xét tuyển dựa vào kết quả học tập THPT, hồ sơ xét tuyển gồm:

1) Phiếu đăng ký xét tuyển tại: https://tuyensinh.tuetech.edu.vn/

  2) Bằng tốt nghiệp THPT hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời (bản photo);

  3) Học bạ THPT (bản photo);

  4) Bản sao giấy chứng nhận đối tượng ưu tiên (nếu có);

6. Tổ chức tuyển sinh

- Đối với xét tuyển dựa vào kết quả thi THPT quốc gia: Theo quy định và lịch trình của

Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Đối với xét tuyển dựa vào kết quả học tập THPT:

STT Đợt xét tuyển Thời gian xét tuyển
Thời gian

nhập học

1

Xét tuyển đối với thí

sinh tốt nghiệp THPT

năm 2024 về trước

02 đợt
Đợt 1: Dự kiến ngày 25/04/2025

Đợt 2: Dự kiến ngày 20/06/2025

Theo giấy báo

nhập học
2 Xét tuyển đợt 1

Từ ngày 25/06-30/07/2025 theo Quy định chung

của Bộ Giáo dục và Đào tạo (dự kiến)

3 Xét tuyển đợt bổ sung

Từ ngày 01/8/2025 đến 20/12/2025 theo Quy định

chung của Bộ Giáo dục và Đào tạo và Đề án tuyển

sinh của Trường (dự kiến)

7. Học phí, lệ phí:
7.1. Học phí (Thu theo tín chỉ của nhóm ngành, ngành):

- Học phí cả khóa học đối với các ngành (trừ ngành Ngôn ngữ Hàn quốc):

+ Học phí cả khóa 04 năm (Cử nhân): 56.000.000đ/khóa học; tương ứng 448.000đ/tín chỉ

+ Học phí cả khóa 05 năm (Kỹ sư): 70.000.000đ/khóa học; tương ứng 460.000đ/tín chỉ

- Học phí ngành Ngôn ngữ Hàn Quốc:

+ Học phí cả khóa 04 năm (Cử nhân): 64.000.000đ/khóa học; tương ứng 512.000đ/tín chỉ

7.2. Lệ phí xét tuyển: 50.000đ/hồ sơ xét tuyển.

http://tuyensinhtt.tuetech.edu.vn/
https://tuyensinh.tuetech.edu.vn/

8. Quyền lợi của người học

- Miễn 100% phí ở ký túc xá của Nhà trường (chỉ phải chi trả phí điện, nước) đối với sinh viên

nhập học năm 2025.

- Đảm bảo chế độ học bổng cho sinh viên diện chính sách theo quy định của Nhà nước.

- Nhà trường cam kết giới thiệu việc làm cho sinh viên sau khi tốt nghiệp.

9. Địa chỉ liên hệ:

- Mọi thông tin chi tiết cần liên hệ: Phòng Đào tạo, trường Đại học Kinh tế - Công nghệ

Thái Nguyên; Quốc lộ 1B, Phường Đồng Bẩm, Thành phố Thái Nguyên.

- Điện thoại tư vấn: 0912.663.443 (Thầy Vũ Đình Trung) – 0917.707.688 (Thầy Phí Duy

Hưng).

   Nơi nhận:

- HĐT (để báo cáo);

- BGH (để chỉ đạo);

- Website trường;

- Các đơn vị trong và ngoài trường (t/h);

- Các trường THPT, TTGDTX (p/h);

- Lưu VT, ĐT.

HIỆU TRƯỞNG

  GS.TS. Nguyễn Đăng Bình